Se expone por parte de la supervisión, el estado del contrato, manifestando lo siguiente: 

El  municipio  de  Hato  Corozal  suscribió CONTRATO  DE  PRESTACI ON  DE  SERVICIOS PROFESI 
ONALES No. 110.10.01-0004 DEL 13 DE ENERO DE 2022, e inicio activ idades mediante acta de inicio 
del día 13 de enero de 2022, con un valor inicial de CUARENTA MILLONES SETECIENTOS MIL 
PESOS M/CTE.  ($40.700.000,0) y un plazo inicial de ONCE (11) MESES. 

VICENTE CARDENAS DURAN 
ADMINISTRADOR FINANCIERO Y DE SISTEMAS   

Universidad de Santander (UDES) 

Se tiene en cuenta que el objeto del contrato se ha venido desarrollando con normalidad y a la fecha se

[...]

FERNANDA SOTO DAZA manifiesta, en calidad de Superv isor, avala y considera oportuno y v iable la 
solicitud realizada por el contratista mediante oficio de fecha 25  de noviembre de 2022, y por ende, 
solicita al municipio de Hato Corozal, la rev isión, evaluación y aprobación del adicional No. 1 en valor 
de DOS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO 

PESOS M/CTE ($2.343.334) y prórroga de Diecinueve (19) días. 

c. COMPROMISOS PACTADOS: 

CONTRATISTA: SUSCRI BI R MI NUTA DE ADICI ONAL EN VALOR Y PRORROGA No. 01 
EJECUTAR EL CONTRATO DE ACUERDO A LO PACTADO Y EN LOS 
TIEMPOS PREVISTOS PARA EL MISMO. 

SUPERVISIÓN: CONTI NUAR CON EL TRAMI TE DE ADICIONAL EN VALOR Y PRORROGA